АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ  РАЙОН   АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.10.2012                                                                                                   №  31
О внесении изменений и дополнений

в  целевую программу «Развитие дорожного

хозяйства МО «Пологозаймищенский сельсовет»
 на 2012-2016 годы и перспективу до 2020 года.»
С целью рационального использования бюджетных средств и в связи с рассмотрением правительством Астраханской области бюджетных проектировок на 2013-2015 годы в части межбюджетных трансфертов администрация муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  целевую программу «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  на 2012-2016 годы и перспективу до 2020 года.», утвержденную  постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»  № 55 от 26.08.2011 г:

1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции (прилагается)

1.2. Приложение 1 к целевой программе «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  на 2012-2016 годы и перспективу до 2020 года.»: «Перечень муниципальных автодорог, требующих строительства и подлежащих ремонту на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3.  Приложение 2 к целевой программе «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  на 2012-2016 годы и перспективу до 2020 года.»: «Сводная таблица планируемых затрат на ремонт и строительство автодорог в МО «Пологозаймищенский сельсовет» с 2012 по 2020 год» изложить в новой редакции (приложение № 1)

2. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/pologozajmishhenskijselsovet/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Пологозаймищенский сельсовет»                                                         В.А.Курбатов

Приложение к Постановлению администрации

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

№   от 15.10.2012 года
	Объёмы и источники финансирования Программы
 «Развитие дорожного
хозяйства МО
 «Пологозаймищенский сельсовет» на 2012 – 2016 годы и перспективу на 2020 год»

	общие затраты на реализацию Программы за счёт       всех  источников финансирования  -  9830,211 тыс. руб., в том  числе:

	из областного бюджета Астраханской области  - 8352,16 тыс. руб.,

 в том числе по годам:

	из местного бюджета поселения – 1478,051 тыс. руб.,

в том числе по годам:

	2012 г. –  531,46 тыс. руб.,

2013 г. –  764,40 тыс. руб.,

2014 г. –  853,00 тыс. руб.,

2015 г. -   880,30 тыс. руб.,

2016 г. - 1064,60 тыс. руб.;

2017 г. - 1064,60 тыс. руб;

2018 г. - 1064,60 тыс. руб;

2019 г. - 1064,60 тыс. руб;

2020 г. - 1064,60 тыс. руб.

	2012 г. –  59,051 тыс. руб.,

2013 г. – 284,90 тыс. руб.,

2014 г. – 244,80 тыс. руб;

2015 г. – 297,80 тыс. руб.,

2016 г. - 118,30 тыс. руб.,

2017 г. - 118,30 тыс. руб.,

2018 г. - 118,30 тыс. руб.,

2019 г. - 118,30 тыс. руб.,

2020 г. - 118,30 тыс. руб.,

Приложение № 1

к  целевой программе

«Развитие дорожного хозяйства

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

на 2012 – 2016 годы и перспективу на 2020 год»

Перечень
муниципальных автодорог общего пользования местного значения на территории МО «Пологозаймищенский сельсовет», требующих строительства и подлежащих ремонту

	Наименование автодороги

	Протяженность, км.

	Финансирование по  источникам, тыс.руб.
	Характер работ
	Тип покрытия
	Срок  исполнения

	всего
	В том числе

	Бюджет Астрахан-ской области
	Бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет»

	1
	Въездная дорога в село
	0,70

	99,00
	89,10
	9,90
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2012

	2
	ул. 1 Мая

	0,38
	99,00
	89,10
	9,90
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2012

	3
	ул.Братская
	0,70
	99,00
	89,10
	9,90
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2012

	4
	Микрорайон-1
	2,20
	99,00
	89,10
	9,90
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2012

	5
	Микрорайон-2
	0,42
	99,00
	89,10
	9,90
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2012

	6
	ул.60 лет СССР
	0,32
	95,5111
	85,96
	9,5511
	Отсыпка
	щебень
	2012

	7
	ул.Братская
	0,70
	424,65
	382,2
	42,45
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2013

	8
	ул. 1 Мая

	0,70
	424,65
	382,2
	42,45
	Ямочный ремонт
	асфальт
	2013

	9
	ул. 1 Мая
	0,15
	473,9
	426,5
	47,4
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2014

	10
	ул.Интер-национальная
	0,50
	473,9
	426,5
	47,4
	Отсыпка
	щебень
	2014

	11
	ул.60 лет СССР
	0,32
	489,05
	440,15
	48,9
	Асфальтобетонное покрытие
	щебень
	2015

	12
	ул. Новая
	0,28
	489,05
	440,15
	48,9
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2015

	13
	ул.Студенческая
	0,26
	512,6
	461,34
	51,26
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2016

	14
	ул.Колхозная
	0,24
	473,15
	425,83
	47,32
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2016

	15
	ул.Астраханская
	0,10
	197,15
	177,43
	19,72
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2016

	16
	ул.60 лет СССР
	1,00
	1182,9
	1064,6
	118,3
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2017

	17
	ул.Молодежная
	0,66
	591,45
	532,3
	59,15
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2018

	18
	ул.Степная
	0,36
	591,45
	532,3
	59,15
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2018

	19
	ул.Зеленая
	0,32
	591,45
	532,3
	59,15
	Отсыпка щебнем
	грунт
	2019

	20
	ул.Студенческая
	0,26
	591,45
	532,3
	59,15
	Асфальтобетонное покрытие
	щебень
	2019

	21
	ул. Новая
	0,28
	591,45
	532,3
	59,15
	Асфальтобетонное покрытие
	щебень
	2020

	22
	ул.Астраханская
	0,40
	591,45
	532,3
	59,15
	Асфальтобетонное покрытие
	щебень
	2020

	23
	Изготовление проектно-сметной документации на дорожную сеть

	200,00

	200,00

	2013

	24
	Межевание земельных участков, расположенных под дорогами

	150,00

	150,00

	2014

	25
	Оформление собственности на дороги

	200,00

	200,00

	2015

	ИТОГО

	9830,2111
	8352,16
	1478,0511

Приложение 2

к  целевой программе

«Развитие дорожного хозяйства

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

на 2012 – 2016 годы и перспективу на 2020 год»

 Сводная таблица планируемых затрат на ремонт и строительство автодорог
в МО «Пологозаймищенский сельсовет» с 2012 по 2020 год
	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	Запланировано собственных средств (тыс.руб)
	Необходимо субсидий из областного бюджета  (тыс.руб)
	Итого средств (тыс.руб)

	год
	сумма
	год
	сумма
	год
	сумма

	1
	МО «Пологозаймищенский сельсовет
	2012
	59,051
	2012
	531,46
	2012
	590,511

	2013
	284,90
	2013
	764,40
	2013
	1049,30

	2014
	244,80
	2014
	853,00
	2014
	1097,80

	2015
	297,80
	2015
	880,30
	2015
	1178,10

	2016
	118,30
	2016
	1064,60
	2016
	1182,90

	2017
	118,30
	2017
	1064,60
	2017
	1182,90

	2018
	118,30
	2018
	1064,60
	2018
	1182,90

	2019
	118,30
	2019
	1064,60
	2019
	1182,90

	2020
	118,30
	2020
	1064,60
	2020
	1182,90

	ИТОГО

	1478,051

	8352,16

	9830,211